
MODLITWA POWSZECHNA
 UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO JÓZEFA

μαρτύριο
Opracowała: Diecezjalna Diakonia Liturgiczna Archidiecezji Krakowskiej

Przez wstawiennictwo św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny prośmy
Ojca Niebieskiego w intencjach Kościoła, świata i każdego z nas.

1. Módlmy się za Kościół Powszechny,
aby otaczany opieką św. Józefa, rozwijał się w dzisiejszym świecie,
a prawda o Bożym Wcieleniu dotarła na wszystkie krańce ziemi.

2. Módlmy się za chrześcijańskie rodziny, aby Dobry Bóg uzdolnił je
do wytrwałego naśladowania Świętej Rodziny z Nazaretu,
a opieka św. Józefa, patrona rodzin, stale im towarzyszyła.

3. Módlmy się za wszystkich ojców,
aby Duch Święty obdarzył ich łaskami potrzebnymi do nieustannego
przekazywania depozytu wiary młodemu pokoleniu.

4. Módlmy się za konających,
aby św. Józef wyprosił im łaskę dobrej śmierci.

5. Módlmy się za nas samych, abyśmy za przyczyną św. Józefa dobrze
przeżyli pozostały czas Wielkiego Postu i mogli z radością i nadzieją
wejść w przeżywanie Tajemnic Paschalnych.

Najłaskawszy Boże, daj się przebłagać naszym pokornym modlitwom, które
zanosimy obchodząc uroczystość świętego Józefa, †  a ponieważ brak nam zasług,
które mogłyby za nami orędować, * wysłuchaj nas w swoim miłosierdziu. Przez
Chrystusa, Pana naszego.
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Wprowadzenie do liturgii:

Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP kieruje nasze myśli ku Bogu,
który w swym zamyśle Opatrzności wybrał św. Józefa na ziemskiego
opiekuna Jezusa Chrystusa. Św. Józef jest dla wierzących wzorem
zaufania i zawierzenia Woli Bożej, która objawiła się w jego życiu w
sposób szczególny w momencie Wcielenia Syna Bożego. Św. Józef
posłuszny Opatrzności przyjął do siebie brzemienną Maryję i stał się
ziemskim opiekunem Jezusa. Ten wielki święty, o którym Ewangelie
mówią niewiele, stał się patronem wielu zgromadzeń zakonnych,
instytutów świeckich, kościołów i cerkwi, a wielu świętych obrało go
sobie za szczególnego orędownika. Św. Józef jest patronem Kościoła
Powszechnego, wielu krajów i miast, jest także patronem małżonków
i rodzin chrześcijańskich, ojców, sierot, a także cieśli, drwali,
rękodzielników, robotników, rzemieślników, wszystkich pracujących
i uciekinierów. Uznawany jest także za patrona dobrej śmierci. Niech
wstawiennictwo św. Józefa wyprasza nam u Boga łaskę dobrego
przeżycia zbliżających się Tajemnic Paschalnych.

WSTĘP
Przez wstawiennictwo św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny
prośmy Ojca Niebieskiego w intencjach Kościoła, świata i każdego z nas.

ZAKOŃCZENIE
Najłaskawszy Boże, daj się przebłagać naszym pokornym modlitwom,
które zanosimy obchodząc uroczystość świętego Józefa, †  a ponieważ
brak nam zasług, które mogłyby za nami orędować, * wysłuchaj nas w
swoim miłosierdziu. Przez Chrystusa, Pana naszego.


